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                                              PROTOKÓŁ  Nr XXX/2017        

 

z   sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 27 czerwca  2017 roku  

w sali posiedzeń Urzędu Gminy Wodzisław 

  

 Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 900  do godziny 1055. Obrady 

prowadziła pani Stanisława Nowak Przewodnicząca Rady Gminy Wodzisław.  Na stan                   

15 radnych   w sesji  uczestniczyło 13 radnych – nieobecny radny Marek Siwiec i radny 

Stanisław Skalmierski (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście: pani Bożena Szczypiór Wójt Gminy 

Wodzisław,  , pani Zdzisława Kowalska Skarbnik Gminy, przewodnicząca rady powiatu pani 

Ewa Kubas- Samociuk, radni powiatu jędrzejowskiego  pan Mariusz Zieliński, Zygmunt Ozga 

i Andrzej Baran, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, oraz inni zainteresowani 

obradami ( listy obecności – załączniki Nr 2,3,4, do protokołu).  

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Powołanie sekretarza obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Przyjęcie informacji o stanie  mienia komunalnego. 
8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy Wodzisław za 2016 rok                       

i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 
      a) opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, 

      b) opinia Komisji Rewizyjnej, 

      c) dyskusja, opinie stałych komisji rady,  

      d) podjęcie uchwał w sprawie : 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                          

z wykonania budżetu Gminy Wodzisław  za 2016 rok, 

- absolutorium dla Wójta Gminy Wodzisław z wykonania budżetu za 2016 rok. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2017-2023, 

b) zmian w budżecie Gminy Wodzisław na 2017r., 

c) uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Wodzisław na lata 2017-2021, 

d) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków, 

e) zmiany uchwały Nr XXV/172/2017 Rady Gminy Wodzisław z dnia 27 stycznia 

2017r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 

Wodzisław na lata 2017-2019.  

10. Przyjęcie informacji na temat organizacji roku szkolnego 2017-2018 w świetle 

projektów organizacyjnych szkół.  

     11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

     12. Sprawy różne. 

     13. Zamknięcie obrad sesji. 
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Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Trzydziestą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzyła 

Przewodnicząca  Rady Gminy pani Stanisława Nowak wypowiadając formułę „Wysoka Rado! 

Otwieram trzydziestą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.  

 

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad.  

Na sekretarza obrad powołano radnego Roberta Dziób,  jednogłośnie – 13 za,                 

w głosowaniu jawnym.  

Pkt.3.Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za,                                         

w głosowaniu jawnym. 

Przewodnicząca rady gminy stwierdziła przyjęcie porządku obrad. 

 

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca   rady gminy  poinformowała zebranych, że do chwili rozpoczęcia 

dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie protokołu Nr XXIX/2017                

z   sesji  Rady Gminy Wodzisław  z dnia 30 maja  2017 roku. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 Za przyjęciem protokołu,  radni opowiedzieli się  jednogłośnie- 13 za,    w głosowaniu 

jawnym. 

Przewodnicząca rady gminy stwierdziła  przyjęcie protokołu Nr XXIX/2017 z obrad   

sesji rady  z dnia 30 maja  2017  roku. 

 

Pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Pani wójt poinformowała, że w minionym  okresie  od  dnia  poprzedniej  sesji   w  zakresie  

spraw  bieżących  wydała ogółem     7  zarządzeń, które  dotyczyły następujących spraw: 
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- z dnia 30 maja br. podała do publicznej wiadomości  informację  z  wykonania  budżetu  

Gminy  za  2016  rok, 

 

- z dnia 30 maja br. powierzyła czynności zastrzeżone dla Kierownika zamawiającego  do  

wykonania  Sekretarzowi Gminy   w  postępowaniu przetargowym  zgodnie z  ustawą prawo 

zamówień publicznych, 

 

- z dnia 30 maja br.  powołała Komisję  odbiorową do przeprowadzenia odbioru końcowego 

inwestycji pn. Przebudowa i rozbudowa ujęcia  wody     w Wodzisławiu, 

 

- z dnia 30 maja br.  dokonała zmian budżetu  i w  budżecie Gminy na  2017 rok. Zmian tych  

dokonała  w oparciu  o wnioski  kierowników jednostek   i pracowników merytorycznych 

Urzędu  w następujących działach : - Pomoc społeczna, - Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej oraz   Kultura fizyczna,  

 

- z dnia 30 maja br.  wyraziła  zgodę na umorzenie odsetek oraz rozłożenie  na  raty  

zaległych należności za  najem  lokalu mieszkalnego, będącego  w  zasobie  Gminy 

Wodzisław, 

 

-  z dnia 23 czerwca  br.  dokonała zmian budżetu  i w  budżecie Gminy na  2017 rok. Zmian 

tych  dokonała  w oparciu  o decyzję Wojewody Świętokrzyskiego  oraz wnioski  kierowników 

jednostek i pracowników merytorycznych Urzędu  w następujących działach : dziale   – 

Pomoc Społeczna z  przeznaczeniem na dofinansowanie programu Pomoc  państwa                           

w zakresie  dożywiania.  Natomiast przeniesienia pomiędzy  paragrafami dotyczyły  działów - 

Rolnictwo i łowiectwo, - Działalność Usługowa oraz  - Pomoc społeczna, 

 

- z dnia 26 czerwca  br.  powołała 4-ro osobową  komisję do odbioru  fabrycznie nowej 

przyczepy rolniczej do Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu   Gminy. 

 

Pani wójt poinformowała, że w ramach kontaktów z interesantami w  sprawie ich  

wniosków   i potrzeb   ogółem przyjęła w  wyznaczonych  dniach  około  20 osób.  

Poinformowała, że przy udziale Sekretarza, Skarbnika Gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Centrum Usług Wspólnych   oraz pracowników merytorycznych  Urzędu przygotowane  

zostały   projekty  uchwał  oraz  sprawozdania będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

 
Następnie pani wójt odniosła się do tematu przetargów jakie odbyły się w ostatnim okresie tj.: 
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- w  dniu  16   czerwca  br.  komisja przetargowa  dokonała otwarcia ofert  w  przetargu                     

w trybie  zapytania o cenę  na  wykonanie  oświetlenia ulicznego w miejscowości Konary                 

i   w miejscowości Świątniki. 

- w  dniu 23 czerwca  br. komisja  dokonała  otwarcia   ofert   na Przebudowę  mostu na 

rzece Mierzawa w miejscowości Przyłęczek. Na  przetarg  wpłynęły 2  oferty. Na dzień 

dzisiejszy trwa procedura przetargowa. Niestety kwoty zaoferowane przez oferentów są 

wyższe niż w kosztorysie inwestorskim i środki zaplanowane w budżecie. 

Pani wójt poinformowała, że  w dniu wczorajszym został ogłoszony na  dzień 14 lipca 

br.  przetarg  na „Budowę budynku wielofunkcyjnego: Remizy OSP i Świetlicy Wiejskiej 

w Mierzawie˝. 

W dalszej części pani wójt omówiła spotkania w których brała udział tj.: 

- w  dniu 19  czerwca br. w   godzinach popołudniowych  wzięła  udział w niecodziennym  

wydarzeniu, którego organizatorem było  Przedszkole Samorządowe w Wodzisławiu                         

tj. Powiatowym Przeglądzie Poezji Dziecięcej dla Przedszkolaków- „Balonem po bajkowej 

Europie”,  który odbył się w sali gimnastycznej Zespołu Szkół. Był to  już  VI przegląd.  

Przegląd jest  realizowany  w formie spektaklu i cieszy się dużym zainteresowaniem. 

W spotkaniu uczestniczyło 35 recytatorów z  17 placówek powiatu jędrzejowskiego. Pani wójt 

pogratulowała wszystkim biorącym udział w przeglądzie oraz podziękowała organizatorom 

za pomysł i wykonanie. 

- w  dniu 22  czerwca br. wspólnie z  panią  Skarbnik podpisała  umowę  na  dofinansowanie   

budowy przydomowych  oczyszczalni ścieków. Podpisanie  umów miało miejsce                             

w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, a  dokonali  ich marszałek Adam Jarubas oraz 

członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek. Ogółem  podpisali                            

z wnioskodawcami 40 umów na łączną kwotę ponad 58 milionów złotych. Umowy dotyczą 

zakresu „Gospodarka wodno-ściekowa” z Programu Rozwoju Obszarów Wiejski na lata 2014 

– 2020, 

- w  dniu 24  czerwca  br. wspólnie z  delegacją Pań i Panów  Sołtysów oraz radnego  Rady 

Gminy  uczestniczyła w XXIII Zjeździe Sołtysów w Wąchocku.  Podkreśliła, że wśród 

wyróżnionych sołtysów  naszego województwa znalazł   się  Pan Wiesław Cielesta Sołtys 

miejscowości Wodacz, który jest współzałożycielem stowarzyszenia oraz organizatorem 

zjazdów w Wąchocku, 

- w  dniu 25 czerwca  br. na  zaproszenie  sąsiednich Samorządów: Miasta i  Gminy                          

w  Sędziszów oraz Gminy  Słupia  wzięła  udział w  uroczystościach  związanych                              

z  obchodami  Dni  Sędziszowa i Festiwalu  Ludowego  oraz  Nocy Świętojańskiej – Wianki        

w  Słupi Jędrzejowskiej.   
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W dalszej części pani wójt zaprosiła na obchody Dni Wodzisławia 2017 wraz                             

z Turniejem Sołectw. W dniu 1 lipca przeprowadzona zostanie  Akcja  Krwiodawstwa,                       

a nagrody dla uczestników akcji rozlosowane zostaną w dniu 2 lipca na stadionie o godz. 

1900. Pani wójt zachęciła do oddawania krwi zwłaszcza, że okres letni jest czasem, że krwi 

może brakować. Poinformowała, że główne obchody odbędą  się na stadionie sportowym                 

w Wodzisławiu  w  dniu 2 lipca. Następnie przedstawiła plan obchodów tj.:  

2 lipca 2017 r.  ( niedziela ) 

Miejsce : Zespół Szkół w Wodzisławiu 

godz.  9:30    IV  Turniej Szachowy o puchar Wójta Gminy 

Miejsce : Stadion Klubu Sportowego Partyzant  

godz. 14.00 - TURNIEJ  SOŁECTW .  

Pani wójt poinformowała, że na dzień dzisiejszy zgłoszonych jest 12 sołectw.  

godz. 16.00 - GMINNE PREZENTACJE  

Uroczyste otwarcie Dni Wodzisławia  

Młodzieżowa Orkiestra Strażacka z Wodzisławia pod batutą Michała Leśnika  

Przegląd  muzyczny  dzieci i  młodzieży z placówek oświatowych na  terenie Gminy 

godz. 17.30 koncert  zespołu RIFF BAND 

godz. 18.00 koncert  zespołu JORRGUS 

Występy miejscowych  solistów  

godz.19.20  koncert Zespołu LACHERSI finaliści Must be the Music  

występ  miejscowych solistów 

ok. godz. 21.00 Występ  zespołu LILI                

22.00-  2.00 Dyskoteka DJ’s 

23: 00 Dj BUENO CLINIC  

Pytań ani uwag nie było.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w  sprawozdania. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się 

jednogłośnie 13 za,  w głosowaniu  jawnym. 
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Przewodnicząca rady gminy stwierdziła przyjęcie przedłożonego sprawozdania. 

Pkt.6. Interpelacje i zapytania radnych. 

- brak 

Pkt. 7. Przyjęcie informacji o stanie  mienia komunalnego. 

 Informację o stanie mienia komunalnego przedstawiła Wójt Gminy ( informacja 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za przyjęciem informacji  radni opowiedzieli się 

jednogłośnie- 13 za, w głosowaniu jawnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie informacji o stanie  mienia 

komunalnego. 

Pkt. 8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy Wodzisław za 2016 rok                       

i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

 

a) wójt gminy przedstawiła omówiła informację na temat wykonania budżetu gminy za 2016 

rok.  Poinformowała, że wykonanie budżetu gminy Wodzisław za 2016 r. po stronie 

dochodów wyniosło kwotą 25.006.033,44 zł. w tym:   

- dochody bieżące stanowiły kwotę 23.935.893,96 zł. na które składają się: 

          * dochody własne w wysokości 8.056.738,93 zł. 

          * subwencje w wysokości 9.039.240 zł. 

          * dotacje  Wojewody Świętokrzyskiego oraz Krajowego Biura Wyborczego na zadania 

własne w wysokości 9.149 zł. 

          * dotacje Wojewody Świętokrzyskiego na zadania zlecone w wysokości 6.805.119,62 

zł. 

          * dotacje otrzymane od pozostałych jednostek tj. dotacje z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach  w wysokości 25.646,41 zł. 

- dochody majątkowe stanowiły kwotę 1.070.139,48 zł. i pochodziły  z:  

          * dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich  w 

wysokości 44.330,17 zł. 

          * dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na inwestycje w wysokości 

45.028,71 zł. 

          * dochodów ze sprzedaży składników majątkowych w wysokości 980.780,60 zł. 

           

Po stronie wydatków budżet zamknął się kwotą 24.092.891,54 zł. w tym: 

- wydatki bieżące stanowiły kwotę 21.760.411,90 zł. w tym:  
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         * na zadania własne w wysokości 14.946.143,28 zł. 

         * na zadania zlecone w wysokości 6.814.268,62 zł. 

- wydatki majątkowe stanowiły kwotę 2.332.479,64 zł.  

W 2016 r. zaciągnięto kredyt w wysokości 1.000.000 zł. oraz spłacono raty kredytów i 

pożyczek w ogólnej wysokości 1.833.754 zł. 

Stan zadłużenia na 31.12.2016 r. wynosi: 

- z tytułu kredytów – 8.230.537 zł. 

- z tytułu pożyczek – 358.556 zł. 

- rata za ciągnik – 100.000 zł. 

Ogółem stan zadłużenia – 8.689.093 zł.  

Następnie pani wójt odniosła się do zadań, których nie udało się zrealizować. 

Zaznaczyła, że ma świadomość, że jako wykonawca uchwały budżetowej zadania te 

powinny być zrealizowane. Odnosząc się do zadania „Budowa budynku wielofunkcyjnego                 

i remizy OSP w Mierzawie” poinformowała, że nie wykonanie zadania to splot pewnych 

wydarzeń, które przede wszystkim wiążą się z finansami gdyż   w budżecie gminy  na ten cel 

jest tylko 950.000zł. Dodała, że wielokrotnie wyjaśniała ten temat. Poinformowała, że                         

w bieżącym roku odbył się już 1 przetarg ale niestety najniższa oferta wyniosła 1.300.000zł. 

Dlatego podjęto decyzję o ograniczeniu zadania tj. podzieleniu na etapy. W pierwszej 

kolejności wybudowany będzie cały budynek ale  nie będzie wykańczana część świetlicowa 

tylko część garażowa po to aby uzyskać częściową decyzję na użytkowanie gdyż inaczej 

straż nie będzie  gdzie miała  funkcjonować. Pani wójt podkreśliła, że ubolewa nad tym ale 

jest dobrej myśli. W dniu  14 lipca okaże się jakie będą oferty i co dalej będzie z tą 

inwestycją. Kolejny nie rozwiązany problem dot. braku dofinansowania remontu budynku 

GOZ w Wodzisławiu przez właścicieli mieszkań. Temat ten był również ostatnio wyjaśniany 

przez radcę prawnego na komisji rewizyjnej. Poinformowała, że będzie składany wniosek do 

sądu dot. tzw. ugody sądowej w sprawie  wyegzekwowania poniesionych kosztów. 

Następnie pani wójt odniosła się do budowy wodociągu do Woli Lubeckiej. Poinformowała, 

że ma nadzieję, że zadanie w bieżącym roku zostanie zrealizowane. Następnie poruszyła 

temat dróg. Poinformowała, że w bieżącym roku zakończono budowę drogi Lubcza- 

Węchadłów. Asfalt na drodze o długości 2km był położony jeszcze w roku ubiegłym. 

Kolejnym zadaniem jest przebudowa ujęcia wody w Wodzisławiu. Umowa była podpisana                    

w ubiegłym roku ale fizyczna realizacja miała miejsce w 2017r.. Zadanie zostało zakończone 

i odebrane. Innym zadaniem jest budowa boiska wielofunkcyjnego w Wodzisławiu. Obecnie 

trwają prace odbiorowe. W dalszej części pani wójt odniosła się do tematu gospodarki 

wodnej. Przypomniała, że w 2016 roku wykonano połączenie wodociągu Wodzisław- 

Piotrkowice. Zadanie to zostało zrealizowane aby docelowo zmniejszyć ilość ujęć wody. 

Planowane jest zamknięcie ujęcia wody    w Niegosławicach. Po zakończeniu modernizacji 
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ujęcia wody w Wodzisławiu woda została już puszczona do 5 miejscowości. Z ujęcia                          

w Niegosławicach zasilanych było 10 miejscowości. Pięć z nich zostało już przejętych,                     

a kolejne będą również stopniowo przełączane, tak aby korzystający do tej pory                             

z Niegosławic mieli wodę z Wodzisławia. Wiąże się to jednak  z etapowaniem po to aby 

zobaczyć czy nie ma problemów z ciśnieniem czy przepływem. 

Radny Artur Oleksiak pytał, jakie miejscowości zostały już przełączone.  

Kierownik referatu gospodarki komunalnej poinformowała, że Piotrkowice, 

Nawarzyce, Zarzecze, Pokrzywnica i Strzeszkowice.  

Pani wójt odnosząc się do omawianego tematu poinformowała, że aby wykonać 

wodociąg do Woli Lubeckiej w pierwszej kolejności wykonano modernizację ujęcia wody                    

w Przyrębie. W b.r. roku będzie dalsza realizacja zdania tj. budowa sieci wodociągowej. 

Innym wykonanym zadaniem było dofinansowanie do remontów dróg powiatowych tj. 

odcinek   w Laskowej, która obecnie jest dalej remontowana tj. Klemencice- Laskowa -

Serwit, Przyłęk- Olbrachcice- Dębiany oraz odcinki Pękosław, Kowalów Dolny, Wola 

Lubecka, ulica Żarnowska- chodnik. Odnośnie dróg gminnych pani wójt poinformowała, że 

wykonano odcinki: 

- Lubcza- Janów- Sadki, 

- Judasze- Pinechówka- Zarzecze, 

- Łany przez wieś, 

- Lubcza- Węchadłów, 

- ul. Rzeczna w Wodzisławiu.  

Odnośnie dróg wewnętrznych pani wójt poinformowała, że wykonano przebudowę  

odcinków: 

- Konary w stronę pana S.,  

- Lubcza- Kolonia – Rędziny, 

- Konary w stronę p.K,  

- Niegosławice w stronę domków, 

- Sielec w stronę pana Ch., 

-Piotrkowice- Wodnica, 

- Zarzecze przez wieś w stronę pana Z., 

- Brzeście w stronę pana Ł., 
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-Brzezinki z odwodnieniem.  

Następnie pani wójt odniosła się do innych  zadań wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego. Poinformowała, że  przeprowadzono kolejny etap remontu remizy w Lubczy tj. 

położono glazurę i terakotę, wykonano  remont pomieszczeń OSP Niegosławice,                            

w Pokrzywnicy zabezpieczono fundamenty, Judasze, Przyłęk- wymiana dachu, Olbrachcie- 

elewacja na zewnątrz i docieplenie, Strzeszkowice- ocieplenie, Pękosław- podwieszany sufit, 

Mieronice- podłoga, panele, Brzeście- modernizacja co. Jest to część zadań, a informacje                 

o pozostałych zadaniach są u pracowników, którzy merytorycznie się tym zajmują. Pani wójt 

podkreśliła, że  wykonano dużo ale jak każdy wójt ubolewa, że nie wszystko dało się 

zrealizować. Wyraziła nadzieje, że część zadań, które zostały przeniesione na rok bieżący 

będzie wykonane. 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. 

Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę Nr 46/2017 I Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 4 maja 2017r. w sprawie opinii o sprawozdaniach                    

z wykonania budżetu gminy za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostek 

samorządu terytorialnego i objaśnieniami ( uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

b) opinia Komisji Rewizyjnej, 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani Jadwiga Błaszczyk przedstawiła 

uchwałę  Nr 1/2017 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzisław z dnia 9 czerwca 2017 roku 

w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Gminy Wodzisław za 2016 rok i udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy ( uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła uchwałę Nr 61/2017 I składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 czerwca 2017 roku                   

w sprawie opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium ( uchwała stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu). 

c) dyskusja, 

 Radny Artur Oleksiak przedstawił opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów 

na temat wykonania wydatków budżetowych za 2016 rok, ze szczególnym uwzględnieniem 

zadań inwestycyjnych ( opinia komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu),  

Radna  Małgorzata Hola przedstawiła opinię komisji Oświaty Kultury i Sportu dot. 

wykonania budżetu za 2016 rok w zakresie tematycznym komisji ( opinia komisji stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu). 
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Radny Wojciech Gądek przedstawił opinię Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, 

Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego dot. wykonania budżetu gminy za 2016 rok                    

w zakresie tematycznym komisji ( opinia stanowi załącznik nr 12 do protokołu).  

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że osobiście nie wnosi żadnych uwag ani 

zastrzeżeń co do wykonania budżetu gminy za 2016 rok. Budżet wykonany został zgodnie                

z planem oraz zgodnie z klasyfikacja budżetową. 

Pytań ani uwag nie było..    

 d) podjęcie uchwał w sprawie : 

- projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wodzisław  za 2016 rok,  przedstawiła 

Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów 11 za, 2 przeciw, 

wstrzymujących się brak, w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXX/199/2017                   

w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                         

z wykonania budżetu Gminy Wodzisław  za 2016 rok. 

- projekt uchwały w sprawie  absolutorium dla Wójta Gminy Wodzisław z wykonania 

budżetu za 2016 rok, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu).  

 Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów 11 za, 2 przeciw, 

wstrzymujących się brak, w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXX/200/2017 w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Wodzisław z wykonania budżetu za 2016 rok. 
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Pani wójt podziękowała za pozytywne przyjęcie sprawozdania i udzielenie absolutorium. 

Przewodnicząca rady gminy ogłosiła 10 min. przerwę.  

 

Pkt.9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Pani przewodnicząca poinformowała, że przedłożone projekty uchwał, były omówione 

na posiedzeniu komisji rozwoju gospodarczego i finansów i uzyskały pozytywną opinię           

( opinie komisji stanowią załącznik nr 15 do protokołu).  

Obrady opuściła radna Jadwiga Błaszczyk. 

 

a) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Wodzisław 

na lata 2017-2023, przedstawiła skarbnik gminy ( projekt stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów- 10 za, 2 przeciw, 

wstrzymujących się brak, w głosowaniu jawnym. 

Przewodnicząca rady gminy stwierdziła  podjęcie uchwały Nr XXX/201/2017                       

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2017-

2023r. 

b) projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie Gminy Wodzisław na 2017 rok, przedstawiła 

skarbnik gminy ( projekt stanowi załącznik nr 17 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów- 10 za, 2 przeciw, 

wstrzymujących się brak, w głosowaniu jawnym. 

Przewodnicząca rady gminy stwierdziła  podjęcie uchwały Nr XXX/202/2017                             

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wodzisław na 2017 rok.                     

c) projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Wodzisław na lata 2017-2021, przedstawiła sekretarz 

gminy ( projekt stanowi załącznik nr 18 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
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W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 12 za, w głosowaniu jawnym. 

Przewodnicząca rady gminy stwierdziła  podjęcie uchwały Nr XXX/203/2017                             

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Wodzisław na lata 2017-2021. 

                        

d) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków, przedstawiła kierownik referatu gospodarki komunalnej                 

( projekt stanowi załącznik nr 19 do protokołu).  

Radny Artur Oleksiak poinformował, że chce przybliżyć historię projektu uchwały. 

Poinformował, że dwa miesiące temu rada miała głosować propozycję wójta dot. utrzymania 

obowiązujących stawek czyli 3,59zł. plus vat. W wyniku burzliwej dyskusji na sesji rada 

przedłużyła czas obowiązywania taryf o dwa miesiące. W radzie były różne głosy ale 

zakładano obniżkę ceny wody. Wójt zaproponował obniżkę do stawki 3,20zł. plus vat, ale po 

wczorajszym posiedzeniu komisji mamy cenę 3,00zł. plus vat dla odbiorców indywidualnych 

czyli łącznie mamy  wodę tańszą  o 0,59zł. niż do tej pory.   

 

Więcej pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 12 za, w głosowaniu jawnym. 

Przewodnicząca rady gminy stwierdziła  podjęcie uchwały Nr XXX/204/2017                             

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków. 

 

e) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/172/2017 Rady Gminy Wodzisław z 

dnia 27 stycznia 2017r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla 

Gminy Wodzisław na lata 2017-2019, przedstawiła p.o. kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wodzisławiu (projekt stanowi załącznik nr 20 do protokołu).  

Obrady opuścił radny Wiesław Kowalski. 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 11 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 11 za, w głosowaniu jawnym. 
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Przewodnicząca rady gminy stwierdziła  podjęcie uchwały Nr XXX/205/2017 w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXV/172/2017 Rady Gminy Wodzisław z dnia 27 stycznia 2017r. w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Wodzisław na 

lata 2017-2019.                              

 

Na obrady powrócił radny Wiesław Kowalski.  

Pkt. 10. Przyjęcie informacji na temat organizacji roku szkolnego 2017-2018 w świetle 

projektów organizacyjnych szkół.  

 

Informację przedstawiła pani Katarzyna Koper Główna Księgowa Centrum Usług 

Wspólnych   w Wodzisławiu ( informacja stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 

Pytań ani uwag nie było.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w informacji.  

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za przyjęciem informacji  radni opowiedzieli się 

jednogłośnie- 12 za, w głosowaniu jawnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie informacji na temat organizacji roku 

szkolnego 2017-2018 w świetle projektów organizacyjnych szkół.  

 

Pkt. 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

- brak 

Pkt.12. Sprawy różne.  

Sołtys wsi Lubcza prosił o podjęcie działań zmierzających do wydłużenia trasy 

przejazdu busa relacji Pińczów – Węchadłów o miejscowość Lubcza. Pan sołtys 

poinformował, że w jego miejscowości jest wiele osób starszych, które nie mają możliwości 

dojechania do Pińczowa.  

Pani wójt przypomniała, że temat ten był już omawiany 2 lata temu i udzielała 

odpowiedzi na zebraniu w Lubczy. Poinformowała, że przewoźnik nie wyraził zgody na 

wydłużenie trasy. Gdy zmieni zdanie to  musi jednak wystąpić do gminy o udzielenie zgody 

na korzystanie z przystanku, a do urzędu marszałkowskiego o uzyskanie zgody na obsługę 

trasy poza swoim powiatem. Pani wójt zapewniła, że wróci do tematu i skontaktuje się                       

z przewoźnikiem.  

Sołtys wsi Lubcza poinformował, że przewoźnik chce wydłużyć trasę. Są przypadki, 

że mieszkańcy dzwonią i bus dojeżdża do Lubczy. 

Pani wójt wyjaśniła, że jeżeli przewoźnik tak robi to jest to na jego odpowiedzialność. 

Trzeba jednak  przestrzegać przepisów.  
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Pkt. 13. Zamknięcie obrad sesji.  

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy 

Wodzisław pani Stanisława Nowak podziękowała wszystkim za udział w sesji i zamknęła 

obrady wypowiadając formułę –„ Wysoka Rado! – zamykam trzydziestą  sesję Rady Gminy 

Wodzisław obecnej kadencji”. 

Na tym protokół zakończono. 

           Protokolant                         Sekretarz Obrad      Przewodnicząca Rady Gminy 

/  Aleksandra Adamska /             / Robert Dziób /                   / Stanisława Nowak  / 

 

 


